
Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 1 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del MUR del 31 luglio 2024, n. 1118, recante “Definizione delle modalità e dei 

contenuti delle prove di ammissione al corso di laurea magistrale delle professioni sanitarie in 
lingua italiana e in lingua inglese a.a. 2024/2025” ed in particolare gli articoli che dispongono la 
data, le modalità di svolgimento della prova, i criteri di valutazione della stessa, i criteri di 
valutazione dei titoli, nonché la redazione delle graduatorie di merito; 

VISTO il D.R. n. 3582 del 6/08/2024 con il quale è stato bandito il Concorso per l’ammissione – anno 
accademico 2024/2025 – ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie di questo 
Ateneo, in particolare, l’art. 5 (Commissioni giudicatrici); 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia n. 122 del 24/09/2024, acquisito al 
protocollo generale di Ateneo n. 118812 del 24/09/2024, con il quale sono state designate le 
varie Commissioni per le prove selettive di accesso al numero programmato relative ai corsi di 
laurea magistrale biennali per le professioni sanitarie afferenti la Scuola di Medicina e Chirurgia; 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina e Chirurgia n. 124 del 25/09/2024, con il quale 
sono state modificate le proposte di nomina commissione, di cui al succitato provvedimento, 
per l’accesso programmato dei soli corsi di laurea magistrali biennali per le professioni sanitarie 
riabilitative e della prevenzione; 

DECRETA 
 
Art. 1 I sottoindicati docenti sono nominati Presidenti/Componenti delle Commissioni d’esame per il 

concorso di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie per l’anno 
accademico 2024/2025, prova prevista il 27/09/2024 alle ore 11.00, nei locali del Complesso 
Universitario di Monte S. Angelo (via Cinthia, Napoli): 

 
Corso di laurea magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche 
Prof. Giuseppe PIGNATARO (Presidente) 
Prof.ssa Carmela BRAVACCIO 
Prof. Mauro MORMILE  
Prof.ssa Teresa REA 
Prof.ssa Ornella CUOMO 
Supplente: Prof.ssa Rossana SIRABELLA 
  

Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie tecniche (Area tecnico-
diagnostica) 
Prof.ssa Nunzia MONTUORI (Presidente) 
Prof.ssa Bianca COVELLI 
Prof.ssa Silvia VARRICCHIO 
Supplente: Prof. Carmine DE ANGELIS 

 
Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie tecniche (Area tecnico-
assistenziale) 
Prof.ssa Anna PANNACCIONE (Presidente) 
Prof.ssa Francesca PENNINO 
Prof.ssa Annarita TEDESCO 
Supplente: Prof. Francesco BORGIA 
 
Corso di laurea magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni sanitarie  
Prof. Fausto TRANFA (Presidente) 
Prof. Bruno CORRADO 
Prof. Amedeo GUARINO 
Supplente: Dott. Andrea COZZOLINO 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
39

86
 d

el
 2

7/
09

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 2 

 
Corso di laurea magistrale in Scienze delle Professioni sanitarie della Prevenzione 
Prof. Lorenzo MERCURIO (Presidente) 
Prof.ssa Veruscka LESO 
Prof. Raffaele PALLADINO.   
 

Art. 2 La Commissione, di cui al precedente articolo, ha il compito di provvedere alla valutazione dei 
titoli presentati dai candidati presenti alla prova secondo quanto stabilito dall’art. 8 (Criteri di 
valutazione dei titoli accademici e professionali) del bando di concorso. 

 
Art. 3 Le funzioni di Segretario saranno svolte dal componente prescelto dalle Commissioni. 
  

IL RETTORE 
Matteo Lorito 

 

 
 Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio ad interim: Dott. Maurizio Tafuto 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
39

86
 d

el
 2

7/
09

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


